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E lőfizetési á ru k : 
Egész évre . . .  12 korona
Föl évre . . . .  G korona 
N egyed évro . . .  3 korona

Egyos szám 1G íi11ór .

P O k I C I K H I  k f l P .

E e l e 1 ö s  s  z e r  k  e s z t <>: OH LA  T  K A R O L V
■m—   — B—

S zerkesz tő ség  és k iadó- 
h iva ta l:  Z a rá n d o k  u. 7.

Q  Telefon-szám : 174. 2j 
Kéziratokat nem adunk vissza.

A harm adik  m agyar 
hadi kölcsön.

A hosszan elhúzódó háború szük­
ségessé teszi, hogy a hadi szükség­
letek zavartalan ellátása ózdijából 
új hadi kölcsön bocsátassék ki. E 
szükségletek fedezésére a pénzügy­
miniszter ezúttal kizárólag az első 
hadi kölcsön czhnleteinek megfelelő, 
tj%-kal kamatozó adómentes járadék- 
kölcsön-kötvényeket bocsát nyilvá­
nos aláírásra. A pénzügyminiszter 
tehát a harmadik hadikölcsün kibo­
csátásánál is közvetlenül fordul a 
közönséghez, a mint ez a legutóbb 
a Német Birodalomban is történt. 
A kibocsátás összege a nyilvános 
aláirás eredménye alapján fog meg­
állapítást nyerni.

Az aláirás egy bét leforgása 
után veszi kezdetét és 1915 október 
18-tól november 17-ig bezárólug fog 
megtartatni. Aláírási helyekül fog­
nak szerepelni az összes állami pénz­
tárak és adóhivatalok, a postataka­
rékpénztár és közvetítő helyei, va­
lamint az összes számottevő hazai 
pénzintézetek.

A kibocsátásra kerülő és 6’A-kal 
kamatozó kölcsönkötvény aláírási 
ára minden lOü korona névértékért:

1. ha az aláíráskor az aláirt 
összeg egész ellenértéke befizettetik :

a) 1915. évi október 30-ig be­
zárólag történő aláirás esetén: '.'7 
K 10 fillér,

b) 1915. évi október 30-át, kö­
vető időben 1915. évi november 17-ig 
bezárólag történő aláirás esetén : 97 
K  40 fillér,

2. ha pedig az alább ismerte­
tendő kedvezményes (részletekben 
történő) fizetési módozat vétetik 
igénybe, úgy az 1915. évi október 
hó 18-tól november 17-ig bezárólag 
terjedő egész aláírási batáridőben 
történő aláírásánál változatlanul 98 
korona.

A harmadik hadi kölcsönnél is 
a legkieebb jegyezhető összeg 50 
koronában van megállapítva, hogy 
így a kölcsön jegyzése a legszéle­
sebb néprétegek részére is lehetővé 
tétessék.

g yA harmadik hadi kölcsön köt­
vényei 1915 november 1 tői kezdő- 
dőleg évi fi "t. kai minden év május 
1 én és novernbi r 1 én lejáró utó­
lagos részletekben kamatoznak, te­
hát az első szelvény 1916 május 
1-én esedékes Az aláírás illetve be­
fizetés napjától a folyó évi novem­
ber I-ig terjedő időre eső kamatok 
akként telíthetnek meg, hogy a folyó 
évi október hó Sil-e előtt eszközölt 
jegyzéseknél, illetve befizetéseknél 
a kötvények aláírási ára 30 fillérrel 
kisebb összegben van megállapítva, 
mint az ezen id ő p o n t u tá n  tö r té n ő  
jegyzéseknél.

Az aláirt, összeerk ellenértéké 
az aláírási helynél fizetendő be és 
az aláírási áron felül az aláíróval 
szemben sem folyó kamat, sem ju­
talék felszámításának helye nincs.

Ha az aláírt összeg 100 koronát 
meg nem halad, az aláírás alkalmá­
val mindenkor az aláírt összeg egész 
ellenértékű befizetendő. i

A 100 koronát meghaladó alá­
írásoknál a részletekben történő be­
fizetés is meg van engedve, de ez 
esetben az aláirás alkalmával az alá­
írt összeg 10' o-a biztosítékképen le­
teendő és pedig a kir, állampénz­
táraknál és adóhivataloknál, a ni. 
kir. postatakarékpénztár közvetítő 
hivatalainál, továbbá az 1898: XXIII. 
t.-cz. alapján alakult Országos Köz­
ponti Hitelszövetkezetnél készpénz­
ben, míg a többi aláírási helynél 
vagy készpénzben, vagy olyan érték­
papírokban, a melyeket az aláírási 
hely elfogadhatóknak tart. A rész­
letek pedig az aláírási helynél a 
következőkép fizetendők :

a jegyzett összeg ellenértékének 25%-a 
legkésőbb 1915 deczeniber 7-ig '

11 jegyzett összeg ellenértékének 25% a 
legkésőbb 19IŐ deczeniber 18 ig,

a jegyzett összeg ellenértékének 25% a 
legké óbb Iglö deczeniber 28-ig,

11 jegyzett összeg ellenértékének 25'Vira 
legkésőbb Itt 16 január 8-ig.

Az. utolsó részlet befizetése alkalmá­
val az aláírási hely a letett biztosítékot 
elszámolja, illalöleg visszaadja.

A jegyzés czéljaira szolgáló nyom 
tatvány-Urlapok az. összes aláírási helyek­

nél díjtalanul kaphatók. Ily nyomtatvá­
nyok hiányában az. aláírás levélileg is esz­
közölhető.

A befizetés alkalmával az aláíró fél 
az aláírási helytől pénztári elismcrvénye- 
ket kap. a melyek a fél kívánságára I915 
deczémber t-tól kezdve a m. kir. pénz­
ügyminisztérium részéről úgy a szabad, 
mint a zárolt jegyzésekre vonatkozólag 
egységesen kiállított ideiglenes clismei vé­
nyekre fognak kicseréltetni, a mennyiben 
eddig az időpontig a végleges kötvények 
kiadhatók nem lesznek. A végleges köt­
vények kiadására nézve, illetve a fél kí­
vánságára kiadott ideiglenes elismervé- 
nyeknek a végleges kötvényekre való kH 
cserélésére nézve idejekorán hirdetmény 
Utján fog a felhívás közzététetni A vég­
leges kötvények kiadása költségmentesén 
ugyanazon a helyen lóg történni, a hol a 
pénztári elismervények, illetve a fél kíván­
ságára kiadott ideiglenes elismervények 
kiadattak.

A harmadik hadikölcsön kötvényei — 
ép úgy. mint az első és második hadi­
kölcsön 6%-kal kamatozó kötv nyei — zá­
roltan is jegyezhetők lesznek és az. aláíró, 
a ki az általa jegyzett kötvényeket az alá­
irás alkalmával zárolja és ezt a zárolást öt 
éven át fel nem oldatja, azt a jogot 
nyeri, hogy az öt évi időszak utolsó év­
negyedében, legkésőbb azonban I920 no­
vember t-én a kötvényen alapuló követe­
lését, e naptól számított egy évre név­
értékben leendő visszafizetésre, (elmond­
hatja. A ni. kir. kincstár köteles az. ilyltép 
felmondott kötvényeket legkésőbb 1921 
november i-én névértékben visszafizetni.

A harmadik hadikölcsön zárolt köt­
vénydarabjainak úgy a felmondási, mint a 
visszafizetési időpontja tehát teljesen egybe­
esik a második hadikölcsön zárolt kötvé­
nyeinek felmondására és visszafizetésére 
megállapított határidőkkel. A zárolásból 
kifolyólag az aláíró felet a költség nem 
terheli.

Zárolásnak csak 1000 koronát meg­
haladó összegű jegyzéseknél van helye, 
tehát itt a legkisebb jegyzés I050 korona.

A ni. kir. pénzügyminisztérium fen- 
tartja magának azt a jogotbogy előre közzé­
teendő bárom havi előzetes felmondás 
mellett ezt a kölcsönt egészben vagy rész­
ben, névértékben visszafizethesse, azonban 
az esetleges felmondás — ép úgy, mint a
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második hadikölcsön 6°/e-kal kamatozó 
kötvényeinél — 1921 május 1 -ét megelőző 
időre nem történhetik meg.

A kamatok ép úgy, mint felmondás 
esetén a kölcsönkötvények tőkeértéke min­
den fennálló és a jövőben behozandó 
magyarországi adó, bélyeg és illeték le­
vonása nélkül fizettetik ki.

A kölcsönre történő befizetésekre a 
moratórium alá nem eső betétek — a 
felmondási határidő betartásával — korlát­
lanul igénybevehetők.

A betéti üzlettel foglalkozó intéze­
teknél s más ily czégeknél i914. évi augusz­
tus hó 1-je előtt betéti könyvre elhelye­
zem, egyébként a inoratorium-feloldó ren­
deletben foglalt korlátozások alá eső be­
tétek azonban a kibocsátásra kerülő járadék- 
kölcsön-kötvényekre történő befizetések 
czéljaira csupán a jegyzés idejében fenn­
álló összegük 5o° o-a, de legfeljebb a betét 
tulajdonosa által jegyzett összeg 5o%-a 
erejéig vehetők igénybe.

Azok. a kik a befizetésekre ilyen, 
egyébkéni a moratórium-fcloldó rendelet 
alá eső betétjüket kívánják igénybe venni, 
annál az intézetnél vagy czégnél, illetve 
annak az intézetnek vagy elégnek közve­
títésével tartoznak jegyezni, a melynél a 
betét el van helyezve.

A kibocsátandó kötvényekre és pedig 
úgy a szabad, mint a zárolt darabokra, az 
Osztrák-magyar bank és a M. kir. hadi 
kölcsönpénztár a járadékkötvényeknek ké­
zizálogul lekötése mellett, a névérték 75 
•/o-áig, a mindenkori hivatalos váltóleszá­
mítolási kamatlábon, tehát jelenleg 5 °o-os 
kamat Mellett, nyújtanak kölcsönt. Ezek a 
kedvezmények 191?. évi deczember 31-ig 
maradnak érv én y b en . A nevezett két in ­
tézet ugyancsak a mindenkori hivatalos 
váltóleszámitolási kamatlábon nyújt a ná­
luk zálogul ellogadhaté értékpapírokra 
kölcsönt, ha a felveendő összeg igazoltan 
a jelen lelhívás alapján aláírt összegek be­
fizetésére szolgál. A meghosszabbított ily 
kölcsönök a mérsékelt kamatláb kedvez­
ményében 19i7 deczember 31-éig szinten 
részesülnek. A lenti befizetési határidők 
alatt folyósított kölcsönök után, a fél kí­
vánságára, a mindenkori hivatalos váltó­
leszámítolási kamatláb helyett, 191?. évi 
deczember 31 ig, évi 5%-os állandó ka­
matláb biztosítfatik.

Ezenfelül az Osztrák-magyar bank és 
M. kir. hadi kölcsönpénztár a fent körül­
írt módozatok mellett azoknak, a kik iga­
zolják, hogy a jelcH aláírási felhívásban 
foglalt befizetési határidők alatt az alá­
írási felhívásban foglalt.befizstési határidők 
alatt az aláírásra bocsátott hadi kölcsön 
jegyzése czéljából más hitelintézetnél (bank, 
takárékpénztár, hitelszövetkezet stb.) vagy 
bankczégnél vettek fel kölcsönt, ennek a 
kölcsönnek visszafizetésére évi 5%-os ál­
landó kamatlábat fognak alkalmazni; ez 
a kedvezmény is 19I7. évi deczember 
31-ig marad érvényben.

Az aláírók kívánságára e járadék- 
kölesén kötvényeit a szelvények beváltá­
sával megbízott hivatalos beváltóhelyek és 
az Osztrák-magyar bank budapesti föin- 
tézete, valamint a magyar szent korona 
országai, továbbá a Bosznia és Herczeg- 
ovina területén levő fiókjai 1917 deczem­

ber 3i-ig költségmentesen fogják megőrizni
és kezelni.

A harmadik hadi kölcsön előnyös 
feltételei, a pénzpiacz kedvező helyzete, 
az utóbbi hónapoknak a háborút eldöntő 
fényes győzelmei és ennek folytán annak 
kétségtelen és világos felismerése, hogy a 
létünkért folytatott nagy küzdelem győzel­
mes befejezésére szükséges kölcsön jegy­
zésében való minél nagyobb részvétel az 
aláírók magánérdekei mellett a közérdeket 
is nagy mértékben szolgálja: biztosítékai 
annak, kogy a harmadik hadikölcsön jegy­
zésének eredményében az ország lelkes, 
önbizalma és nagy teherbírásáról ismétel­
ten fényes bizonyságot tevő közgazdasági 
ereje előreláthatólag még impozánsabban 
fog megnyilvánulni, mint az első és má­
sodik hadikölcsön alkalmával.

K özig, b izo ttság i ü lés  
a városnál.

Zombor szab. kir. város köz- l 
igazgatási bizottsága rendes havi 
ülését f. hó 13-án Dr. Purgly Sándor 
főispán elnöklete alatt tartotta meg, 
amelyen a bizottsági tagok szép 
számmal jelentek meg. Az illési 
jegy zőköny vet Eremin György rendőr- 
kapitány h. aljegyző vezette.

Dr. Danninger Ádám tiszti főorvos 
szeptember havi jelentését a közegészség­
ügy állapotáról a következőkben adta elő:

Városunkban a közegészségügyi álla­
pot e hó folyamán nem volt kielégítő. 
Kanyaró előfordult 1 esetben, vörheny 
előfordult 5 esetben, roncsoló toroklob 
előfordult :i esetben 2 halálozással, alhasi 
hagymáz előfordult 11 esetben 1 halálo­
zással, vérhas előfordult 2 esetben.

Ezen betegségek tovaterjedésének 
meggátlására a szükséges évóintézkedések 
meglettek téve.

A városi kórháznak betegforgalma a 
következő volt: l-'öl lett véve a kórházba 
32 beteg, előző hóról 35 ápolás alatt veit, 
öss»csen 67 beteg. Ezek közül a kórházból 
el lett bocsátva 30 beteg, meghalt 3, ápo­
lás alatt maradt 34 beteg. A kórházba 
járó betegek száma 265. A városi szegény­
házban 66 egyén részesül városi eltartásban.

Az iskolákba járó gyermekek egész­
sége kielégítő volt.

A népmozgalmi adatok kedvezőtlenek 
voltak, amennyiben 49 halálesettel szem­
ben 31 volt a született gyermekek száma. 
Az elhalt egyének kora: 1 éves korig lg, 
5—2O—4, 20-30=4, 30—4o=3, 40-60=3, 
60—80=7, és 80 éven túl 3 egyén,

Nevezetesebb halálokok a halottként 
és a kezelő orvosok meghatározása sze­
rint a következők:

I. Ragályos betegségben : Roncsoló 
toroklob 3 esetben, alhasi hagymáz 1 
esetben.

II. Természetes halálokok; vele szü­
letett gyengeség, 2 esetben, rággörcsök 5, 
bélburut I5, tüdőgyulladás 3, tüdő gümi- 
kór 5, gutaütés 1, aggaszálz 7 esetben. 
Egyébb természetes halálokok 7 esetben.

; Külerősz.ak okozta halál nem volt.
Orvosrendőri szempontból megtettek 

I vizsgálva a piaci élelmi és élvezeti cikkeken

kívül a kenyér, a tej, tejtermékek, tejesar-
nokok, a piaci gyümölcs egy néhány 
bopbélyinöhely, füszerkercskcdés, péktnö- 
hely és a fürdők a következő eredmény­
nyel :

A piaczi élelmi és élvezeti czikkek 
a tej és tejtermékek jók, a megvizsgált 
tejcsarnokok tiszták voltak.A piaczi,kenyér­
éi gyümölcs megfelelt a közegészségi ki­
vánalmaknak. Két kána piaczi tej azonban 
gyanús volt arra, Hogy vizes és emiatt cl- 
koboztatott ; a tulajdonos az I fokú köz­
egészségügyi hatóságnak lett beterjesztve 
s a tej próbán az országos vegyvizsgálati 
intézetbe lettek felküldve Bpestre

A megvizsgált borbélyműhelyek és 
füszerkereskedések ellen kifogás nem volt, 
de egy pékműhely sütőhelyiségének tiszta­
sága nem volt kielégítő ; a mi is a rendőr- 
kapitányságnak lett bejelentve.

Orvosi vizsgálat tárgyát képezték a 
helybeli kéjtelepek is, amikor is 8 leány­
nemi betegsége miatt a helybeli korházba 
lön utasítva.

Végül megjegyzi, hogy a katonák 
között 9 kolera bacillust hordozó volt a 
múlt hónapban.

Fodor Mihály kir. tanácsos pénzügy­
igazgató szeptember havi jelentését a kö­
vetkezőkben adta elő :

Egyenes adóban befolyt 62558 K. 92 
fill. Haddijban — K. — f., Bélyeg és jog- 
illetékben 5634 K. 33 f. Fogyasztási és 
italadóban Í34I K. 6ö f., Tanítói nyug­
díjban 234 K. lo f., Országos betegápo­
lási pótadóban 224o K. 46. fillér.

H 1 R B I C
V árosi közgyű lés.
F. hó 15-én a város közönsége rend­

kívüli közgyűlést tartott, melynek össze­
hívására főindokul a harmadik hadiköl­
csön jegyzése szolgált.

A bizottsági tagok közül alig néhá- 
nyan jelentek meg.

A város közönsége a harmadik hadi- 
kölcsönrc 100.000 koronát jegyzett a gaz­
dasági takarékpénztár útján s ez összeget 
az egyes alapoktól veszi kölcsön.

A polgármester meleg szavakkal in­
dokolta meg a város határozatát és egy­
ben felkérte a bizottsági tagokat, hogy a 
polgárság körében is hazafias buzgalom­
mal csináljon propagandát a mennél na­
gyobb jegyzéseknek.

A város közönsége határozatiig ki­
mondotta, hogy egy, a város területén lé­
tesítendő gazdasági és kertészeti népiskola 
felállítása iránt a vallás és közoktatásügyi 
miniszterhez feliratot intéz, a melyben ki­
jelenti, hogy az iskolát a ministerrel kö­
zösen létesíteni óhajtja és e célra 25 hold- 
nyi területet rendelkezésre bocsát s a fel­
állítás és berendezkedés költségeihez 
60.000 koronával hozzájárul.

E fontos és régi szükségletet kielé­
gítő tanintézet megnyitásával a város régi 
óhaja megy teljesedésbe, mert a gyerme­
keket az okszerű és intenzivebb gazdálko- 
zásra kioktatja és egyúttal ügyes kertész- 
generácziót nevel, a mely szakavatott ki­
oktatás alapján majdan hivatva lesz arra,

J915, október 17.
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hogy a kertészetre kiválóan alkalmas zom- 
bori talajon oly mérvű kerti gazdálkodást 
bevezetni, hogy a város teljesen függetle­
nítheti magát az idegen termelők kénye 
kedvétől és önkényes árszabásától.

A legnagyobb köszönet illeti meg a 
Főispán _ urat, ezen életre vájó kérdés 
felvételéért és hatékony közbenjárásért 
s a polgármestert a megvalósítás körüli 
készséges fáradozásáért.

A város közönsége a lakosság liszttel 
való ellátásában szükséges gabona beszer­
zésén megkívánt 850.000 korona függö- 
kölcsönt a zombori pénzintézetektől ren­
delte felvétetni s azt 1916. julius 31-ig 
részletekben fizeti vissza.

Még egy két jelentéktelen ügy letár- 
gyalása után a közgyűlés a főispán lelkes 
éltetése mellett rekesztetett be.

* A f ő ia p á n  B á c s a l m á s o n .  A
bácsalmási főszolgabírói hivatalban Purgly 
Sándor dr. főispán titkárával Kleiner La­
jossal hivatalvizsgálatot tartott, mely alka­
lommal elismerését fejezte ki ama sikeres 
tevékenységért, melyet a hivatalban ta­
pasztalt. A főispán meleg szavakban mon­
dott köszönetét az öt tagból álló tisztikar­
nak, azon fáradhatatlan munkálkodásukért, 
melyet a jelen rendkívüli időben teljesí­
tettek. Ugyanakkor logadta kihallgatáson 
dr. Purgly főispán a járás 12 községének 
jegyzőit és biráit, kikkel szintén hosszasan 
tárgyalt.

* P o lg á rm e s te rw á la s z tá s  B a­
já n .  Baja szab. kir. város törvényható­
sági bizottsága f. hó 9 én választotta meg 
polgármesterét. A választás, mint tudósí­
tónk Írja és amint ezt már hetekkel ez­
előtt jeleztük, Vojnich Ferenc dr. sza­
badkai főjegyzőre esett, akit ünnepé­
lyesen beiktattak hivatalába, este pedig a 
kaszinói vendéglőben bankettet rendeztek 
tiszteletére.

* 4 3 —5 0  évesek  b evo n u lása .
Befejezést nyert a 43 — 50 évesek sorozása. 
A legilletékescbb helyről származó infor­
máció szerint azonban egyelőre, hacsak 
rendkívüli események közbe nem jönnek, 
ezeknek bevonulására jó hosszú ideig 
nem kerül a sor. Hír szerint ugyanis 
nincs szándékában a kormánynak addig, 
amig ezeknek tényleges katonai szolgá­
latára szükség nincs, ezeket behívni. A 
kormány kebelében az a komoly szándék 
is megvan, hogy ezeknek a tényleges ka­
tonai szolgálat alól való (elmentése elé ke­
vesebb nehézséget gördit, ha a felmentést 
gazdasági okok indokolják. A kormány 
ugyanis tisztában van azzal, hogy a fiata- 
lab korosztályokból sokat hívtak be s Így 
nagyon sok gazdat lg, műhely ellátása és 
vezetése lett ezeknek az öregebbekndk a 
feladata, miután a fiatalokat elvitték, ha 
most az öregebbeket is behívnák tényle­
ges szolgálatra, ezt a jövő évi termés és 
a gazdaságok ellátása sinylené meg. Ezért 
gazdasági nélkülözhetetlenség cimén na­
gyobb lesz a 43 — 50 évesek közt a fel- 
menthetők száma, mint volt a fiatalabb 
évjáratuak közt. A kormánynak nincs szán­
dékában, hogy az 50—56 évesek katonai 
szolgálat alá vonásáról a képviselőház elé 
törvényjavaslatot terjesszen.

*8 y ilk e s s á g  H e rc e g s zá n tó n . 
Gyilkosság történt a napokban Herceg- 
szántón. Egy disznókereskedő disznót vett 
a faluban egy paraszt embertől, akivel 
aztán elment a korcsmába, hogy megigyák 
a disznóra az áldomást. Ivásközben össze­
vesztek a disznóárán. Verekedés közben a 
kupec felkapott egy üveg sört és azt teljes 
erővel a paraszt fejéhez vágta; aki a csa­
pás után nyomban, szó nélkül holtan esett 
össze a korcsmában. A gyilkos kupecct a 
csendörség letartóztatta és beszállította a 
szabadkai királyi törvényszék fogházába.

'N am  la sz  w ásárnani m unka- 
szO nat a v a su ta k n á l. Értesülésünk 
szerint a délivasutak és államvasutak igaz­

1

gatóságai legközelebb íelffiiggesztik a va­
sárnapi munkaszünetet. A készülő rendel- í 
kezes szerint a rendkívüli viszonyokra 
való tekintettel vasárnapon és ünnepnap 
is föl keU venni, illetve ki kell szolgáltatni 
az élőállatokat és teherárut Kétségtelen, 
hogy a tehcráruforgalom sokat fog nyerni 
ezzel az intézkedéssel, amely Ausztriában 
inár meg is történt.

KATONÁINK ÉLETMENTŐJE A

..SZANITÉC
TETÜPOR

í

L e g b i z t o s a b b  s z a r  a  k iü t é s ® 8 
t i f a s z t  t e r j e s z t ő

r u h a t e t v e k  e l l e n .
• gyógytárakban, drogériákban már mint kösz 

tábori cminitg (csak a cimot kell ráírni) 
kapható 1 koronáéi I. K érjünk azonban ha­
tározottan „SzanUéc“ -porl, mórt mint 
dón jónak, ennek is akadt silány utánzata 
Ahol nőin volna kapható, oda 3 dobozt ut£n_

vólcllol küld Auber gyógytára, Moli,|Cs

r 3 9  4 2  é v es ek  b eh ívása . A
hivatalos lap keddi száma közli a honvé­
delmi miniszter rendeletét, amely szerint 
november harmadikén bevonulni tartoz­
nak az I873 1874. és 1875. évi születésű 1 
és a szemlén alkalmasnak osztályozott B) 
osztályú népfölkelök. Ugyszinjén novem­
ber 3-ikán kötelesek bevonulni az 1872., ; 
1873., 1874. évi és fiatalabb születésű A) ! 
osztályú (katonailag kiképzett) népfölkelök, 
akik népfelkelési fegyveres szolgálatra egy j 
Ízben már behivattak és bevonultak, de 
időközben szabadságot kaptak. A bevonu- I 
lás helye a tartózkodási helyhez legköze- j 
lebb eső honvéd pótzászlóalj. Mindazok, 
akiket önkéntes belépés folytán a hadse­
regbe, "vagy a honvédségbe wiárjbesoroztat- ' 
tak, tekintet nélkül születési évfolyamukra, | 
szintén november 3-lkán tartoznak bevo­
nulni. Azokat a népfölkelöket, akiknek 
Újvidékre kellene bevonulniok, figyelmez­
teti a rendelet, hogy a közös hadsereghez 
beosztottak Pécsre a cs. és kir. kiegészí­
tési parancsnoksághoz, a honvédséghez 
beosztottak pedig Szabadkára a ö. honvéd 
gyalogezred pótzászlóaljához vonuljanak

N Y IL T T É R .

K itü n ő e n  m e g v é d  a

1

1

sokféle infectlosBS 
bajtól; 1 pnsift 

grinltaiiklAMI
lakai.

Több epidémiánál lényegen betilt

Nagyszerűen baváli a harctéren küzdőknél és 
általában mindenkinél mint legjobb

fájdalomcsillapító bedörzsölés
meghűlés, rheuma, kösz.vény, influenza, torok-, 

mell- és hátfájás stb. eseteiben
Dr. Rlchter-fóle

Horgony -  Liniment.
Horgony-Pain-Expeller pótléka.

oapsici
compos.

Üvegje K  --80, 1-40, » —. 
Kapható gyógyszertárakban vagy közvet­
lenül az „Arany oroszlánhoz" címzett 

Dr. Ríchter-fóle gyógyszertárban, 
Prága I, E lisabetbstr. 6. 

Naponkénti azétkUldés.

M i l l i ó k  h a s z n á l j á k

K ö h ö g és, I
rekedlség, katarrus, olnyálkásodás 

és görcs ellen a

K aiser-féle m ell-

karamellákat,
a „3 fenyővel".

RflHfl ^özj. hitelesítőit bizonyit- uUJU vány orvosoktól és ma­
gánosoktól biztosítják a b i z t o s  

:: eredményt. ::
Csomagja 20 es 40 öl., adagját 60 fll.-ert kapható 
Tárczai István, Iliin Dezső, Schubert I. 
Mihajlovits István 6s V uits István 
gyógyszertáraikban Fehér István dro» 
goiia, Délmagyarországi Kosmotikai 
Vállalat Zomborban. — Gobauor E. 
gyszertára Bács. Kleiner D. gyógy«
szertárában Bácsszontiván

II

„Hungáría“-fürdö
Z O M B O R .

G ő z f ü r d ő :
U r a k n a k  : naponta reggel 5-től d. u.

1-ig, szombaton egész nap. 
■ H ölgyeknek: hétfőn, szerdán, pén­
teken mindig d. u. fél 2 órától 6 ig.
K it ű n ő  m a ssző r  é s  e ls ő r e n d ű  

ty u k sz e m v á g ó  a  fü rd ő b en .
A kádfürdőket hölgyok és urak minden nap 
vasárnap délután kivételével használhatják. 
A meleg vízmedence naponta k é t­
szer kimosva és állandóan friss víz.

J B i e b e r t  J « n o «  
bérlő.

Vidéken lakó

urak és hölgyek,
kik a heiybali agyénakríl jól 
vannak tijikoava, fáradság nélkül 
juthatnak diszkrét és tisatasségas

é t
d

GROSZWALD E., Budapest,
Futó ulca 38. I
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RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
t  sodrony-, RZilaáni: és iicinezpoRZ*ógy.íitik 

mngyaiországi telepe 
BU D A PEST, X., G y ö m ro iu t 30 svam. 

A jánlja kész állapotban, üzben horgonyo­
zo l’, tUbhzUrcavart gcpso. rony lona áit,

mint tartósság tekintetében páratlan gyárt­
mányt 1 Nem tévesztendő össze másfajta fo» 
natokkal, melyek mind közönségesen hor­

ganyozott sodronyból készülnek. 
Gyártatnak még : ogyszercsavart gép-és 
-  1 ............ ..........-  kézi szab. préselt hul­
lámfonatok, föld- és kavics-áthányórosták, az 
összes a szőlő-, pi cószeti és mezőgazdasági 
iparban használt rosták, sziták, osztályozók, 
kosarak és egyéb idovágó kellékek; továbbá 
tüskés és sima huzalok, kettősbrgyü szegek, 
folytvas-és és öntöt,aeól-sodronykötelek, vas- 
és fémgyárak, szoba-és kerti bútorok, ágybe­
tétfonatok, kész ágybetétek, vas-, acél- és 
fémszövetek, liabitz-fonatok,lyukasztott leme­

zek, igen szolid és erős kivite ii 
keiiieM'áe-x-k. kapuk, ajtók

m in d en  m o z z a n a tá ró l

a legyorsabban, a legpontosabban, a leg- 
kimeritőbben térkép magyarázatokkal

AZ ÚJSÁ G
politikai napilap értesíti az olvasóit.

1 hónapra 
1/4 évre 
1/3 „
egész, évre

K. 3.80 
„ 8.— 
„ 16.— 
„ 33.—

N E S T L É B E
GYERMEKIKETp

gyermekek és lábadozók legjobb 
tap /a /ékagyom or-és  bélbetegségek után\ 

Mindenkor kapható.
Próbadobozt és tanú ságos orvosi könyvecskét 
a gyermeknevelésről teljesen díjtalanul küld a 
Nestlé-réle gyei meklisz.t társaság Wien I 

II i bér sí rasse 35 U.
I

H irdetéseket f e l v e s z

a kiadóhivatal.

ren d e lő  c z i n i : AZ ÚJSÁG k ia d ó h iv n ln lu

épiilot-va alkatrészek, korlátok, terrasz-keri- 
tések a legegyszei üblől a legdíszesebb k i­
vitelig. — Árjegyzék i*s mintek, költségveté­

sek és tervezetok díjtalanul küldetnek.
Előnvnrak.

Óra és ékszerT ű z i fa  eladás.
Frissen termelt gyertyán, szí), 
kőris, éger dorong-tűzifa egész 
koesirakományokban prompt 
kapható Medinee— Serkováe

(Slavónia) állomáson. 

Megrendelhető

W eiller O ttón ál
(’ B L A T  K Á H O I . y  x f Í Y T I . y c K r j j A j é l

ÜZLET
12 év óta fennálló, jóforgalmú, 

nagy vevőkörrel, e l a d ó .  
Szerb nyelv tudása szükséges. 

Bővebb felvilágosítással szolgál 

— —  a kiadóhivatal. _____
Z f  M 1 O B


